Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023 – FUNTAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE

TAPIRAMUTÁ - BA.  CONTRATADA:  RAFAELLA CRISTINA OLIVEIRA DA

SILVA.  CPF/MF:  090.194.104-23. OBJETO:  contratação de  consultoria  e  assessoria
jurídica  especializada  em  Direito  Previdenciário,  serviços  de  orientação  sobre
documentos e sua respectiva organização para solicitações de benefícios; elaborações de
notificações  extrajudiciais  aos  segurados  e  órgãos  da  administração  pública;
acompanhamento  de  solicitações  de  benefícios,  revisão  de  cálculo  previdenciário;
consulta dos beneficiários e administração pública; execução de pareceres jurídicos com
teor previdenciários a serem executados junto ao fundo de previdência, para atender as
necessidades  do  fundo  de  previdência  do  município  de  Tapiramutá  –  FUNTAP.
VIGÊNCIA: 02/01/2023 À 31/12/2023. VALOR TOTAL:  R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro  mil  reais).  AMPARO  LEGAL:  ART.  25,  INC.II,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
8.666/93.  LICITAÇÃO:  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  003/2023  -
FUNTAP. TAPIRAMUTÁ 17 DE JANEIRO DE 20233

Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 3

EXTRATODOCONTRATONº 03/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023 – FUNTAP

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE

TAPIRAMUTÁ - BA.
CONTRATADA:  META  CONSULTORIA  DE  INVESTIMENTOS

INSTITUCIONAIS  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº. 34.369.665/0001-99.
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
consultoria  de  investimentos  e  valores  mobiliários,  para  acompanhamento
mensal da carteira de investimentos do FUNTAP, com a elaboração mensal do
relatório com a composição da carteira de investimentos do RPPS nos termos
da resolução nº. 4.963/21 do Conselho Monetário Nacional e de Política de
Investimentos,  para  atender  as  necessidades  do  fundo  de  previdência  do
município de Tapiramutá – FUNTAP.
VIGÊNCIA: 02/01/2023 À 31/12/2023.
VALOR TOTAL: R$ 22.080,00 (vinte e dois mil e oitenta reais).
AMPARO  LEGAL:  AMPARO  LEGAL:  ART.  75  II,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/21.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 - FUNTAP.

Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 4

EXTRATODOCONTRATONº 04/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023 – FUNTAP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNÍCIPIO  DE
TAPIRAMUTÁ  -  BA.  CONTRATADA:  EC2G  ASSESSORIA  LTDA-ME.
CNPJ/MF:  28.841.769/0001-51.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
HABILITADA  E  CAPACITADA  PARA  ELABORAÇÃO  DA  AVALIAÇÃO
ATUARIAL DO ANO DE 2023 – BASE: 31/12/2022 E CONSULTORIA ATUARIAL
AO  REGIME  PRÓPRIO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DO  FUNDO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNICÍPIO  DE
TAPIRAMUTÁ – FUNTAP. VIGÊNCIA: 17/01/2023 À 30/04/2023. VALOR TOTAL:
R$ 6.790,00 (sete mil setecentos e noventa reais). AMPARO LEGAL: ART. 75 II, DA
LEI FEDERAL Nº 14.133/21. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
- FUNTAP. TAPIRAMUTÁ/BA, 17 DE JANEIRO DE 2023.

Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 06/2023 – FUNTAP

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 257/2021.

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito
Municipal, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
nº 257/2021, celebrado com a empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
35542612000190, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Tapiramutá/BA, 23 de dezembro de 2022. Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito
Municipal.

Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 258/2021.

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito
Municipal, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
nº 258/2021, celebrado com a empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
35542612000190, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Tapiramutá/BA, 23 de dezembro de 2022. Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito
Municipal.

Edição 946 | Ano 2023
19 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: KKCXSS0M-RBZ7VQFV-YR7QNHX9-50HMXACX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 – FUNTAP
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023 – FUNTAP
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2023 – FUNTAP
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-01-19T10:43:29-0300